
LIST DO RODZICÓW I UCZNIÓW 

 

Czytanie jest bardzo ważną umiejętnością w życiu każdego człowieka,  

a funkcjonowanie we współczesnym świecie bez czytania jest wręcz niemożliwe. Dzięki 

niemu zdobywamy wiedzę, uzupełniamy nasze wiadomości. O tym, że czytanie książek niesie 

ze sobą szereg korzyści, wydaje się, że nie trzeba już nikogo przekonywać. 

Korzyści z czytania jest bardzo dużo, trzeba je tylko sobie uświadomić i przekonać do 

czytania młodych odbiorców. Czytanie jest przede wszystkim: 

 kluczem do wiedzy i lepszej jakości życia, 

 kształtuje większą wrażliwość, 

 rozbudza kreatywność oraz wpływa na rozwijanie kompetencji językowych, 

 poszerza nasze horyzonty, dzięki czemu na tą samą sprawę można spojrzeć z różnych 

perspektyw. 

 poprzez czytanie poszerzamy swój zasób słownictwa - większe słownictwo pomaga  

w opisywaniu swoich myśli, czy też uczuć; mając bogatsze słownictwo lepiej się 

komunikujemy i lepiej przekazujemy swoje myśli, 

 ludzie czytający są bardziej skłonni do wypowiadania się i uczestnictwa w życiu 

społecznym, 

 regularne czytanie rozwija wyobraźnię i sprawia, że łatwiej nam stworzyć w umyśle coraz 

bardziej abstrakcyjne obrazy - czytając książki zmuszamy nasz mózg do aktywności, lepszej 

produktywności, 

 czytanie ma duży wpływ na kształtowanie naszego charakteru - poprzez ocenianie 

pozytywnych i negatywnych zachowań często konfrontujemy działania bohaterów z naszym 

własnym sumieniem, a dzięki temu w pewien sposób zmuszamy się do zastanowienia nad 

decyzjami, które kiedyś podjęliśmy lub te, które będziemy podejmować, 

 czytanie ma też duży wpływ na podnoszenie kwalifikacji zawodowych - czytając książki 

związane tematycznie ze swoim zawodem, czy też zainteresowaniami, cały czas pracujemy 

nad sobą, doskonalimy się, zgłębiamy wiedzę, 

 czytanie ma również wpływ na zwiększanie zdolności analitycznych, rozwija zdolność 

krytycznego myślenia, przyczynia się do tego czytanie np. kryminałów, gdzie 

rozwiązywanie zagadek wymaga od nas analizowania faktów. 

 czytanie książek dostarcza nam wiedzy o innych krajach i kulturach, o przyrodzie, technice, 

historii, o tym wszystkim, o czym chcielibyśmy dowiedzieć się czegoś więcej, 

 uczy nas etyki i empatii, skłania do namysłu nad tym, co słuszne, a co nie, co dobre, a co złe, 

 czytanie ma jeszcze jedną bardzo ważną zaletę - pomaga w zapamiętywaniu zasad pisowni, 

bo kiedy czytamy, automatycznie zapamiętujemy sposób zapisu wyrazów. 

 czytanie pełni również funkcję relaksacyjną - po ciężkim dniu, pełnym stresów, lektura 

dobrej książki pozwala na zapomnienie o codziennych problemach. 

Ważnym elementem, który ma wpływ na popularyzację czytelnictwa jest zaszczepienie  

u dzieci miłości do książek poprzez pokazanie im, że czytanie może być także rozrywką, że to 

nie jest tylko obowiązek szkolny. Bardzo istotne zadanie stoi więc nie tylko przed szkołą, ale 

również przed rodzicami. Bo jak wiemy - wiele zależy od rodziców, od kultury czytania  

w domu i od uświadomienia sobie, jak ważne i rozwijające jest czytanie. Pamiętajmy, że 

czytanie zaczyna się w domu. Czytanie jest umiejętnością niezbędną we współczesnym 



świecie. Odgrywa znaczącą rolę we wszystkich fazach rozwoju człowieka. Osoby, które 

opanują tę umiejętność lepiej radzą sobie w życiu. Propagowanie książek i rozwijanie 

czytelnictwa, obok udostępniania księgozbioru to jedno z najważniejszych zadań biblioteki 

szkolnej.   

 


